
 

 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo approvato con D.R. n. 171 del 24.02.2012; 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. R. n. 

85 del 04.02.2014 ed in particolare l’art. 85 con riferimento alle borse di studio per attività di 

ricerca;  

 

VISTA la Legge 240/2010 (Legge Gelmini) ed in particolare l’art. 18 co. 5 lett. f come 

riformulato dalla L. 4.4.12 n. 35 in base alla quale possono essere attribuite dagli Atenei borse 

di studio o di ricerca qualunque sia l’Ente finanziatore purché sulla base di specifiche 

convenzioni e senza oneri finanziari per l’Università ad eccezione dei costi diretti relativi allo 

svolgimento dell’attività di ricerca e degli eventuali costi assicurativi;  

 

VISTA la convenzione stipulata in data 23.05.2025 con l’Azienda Ospedaliera Dei Colli, Presidio 

Ospedaliero Monaldi che ha per oggetto una collaborazione scientifica per lo svolgimento del 

progetto “Gestione del Registro Nazionale Malattie Rare in Campania: management dei dati e 

analisi statistica”  

 

CONSIDERATO che in virtù della suddetta convenzione il Dipartimento dovrà attivare le 

procedure necessarie al conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.02.2025 con la quale si autorizza 

l’attivazione della procedura per il conferimento della borsa di studio per attività di ricerca dal 

titolo “Analisi della qualità delle informazioni raccolte e analisi statistica del Registro Nazionale 

Malattie Rare in Campania” di cui sopra;  

 

VISTO il proprio Decreto n. 216 del 04.06.2025 con il quale è stato emanato il bando di 

selezione per il conferimento di una borsa per attività di ricerca dal titolo “Analisi della qualità 

delle informazioni raccolte e analisi statistica del Registro Nazionale Malattie Rare in 

Campania (CUP B63C23000610005) da svolgersi presso il Dipartimento di Salute Mentale e 

Fisica e Medicina Preventiva dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;  

 

DECRETA 

 



 

 

che la Commissione esaminatrice sia composta da: 

Prof. Paolo Chiodini 

Prof.ssa Simona Signoriello 

Dott. Vittorio Simeon 

 

Membri Supplenti 

Prof. Silvio Borrelli  

 

La Commissione è convocata per la valutazione dei titoli che sarà resa nota il giorno 23.06.25 e 

per lo svolgimento del colloquio fissato per il giorno 24.06.2025 alle ore 12:00. 

La Commissione sceglie al proprio interno il Presidente e il Segretario. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento 

www.salutementaleefisica.unicampania.it. 

 

 

         Il Direttore del Dipartimento 

             Prof.ssa Armida Mucci  

            
                                                                                        

 
 

 
 
 
 

 


		2025-06-23T10:28:21+0200
	ARMIDA MUCCI




